Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 февраля 2022 года                                                                   		№ 33
г. Могоча

Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по
погребению отдельных категорий граждан, умерших на территории
муниципального района «Могочинский район»

В соответствии с абзацами первым и вторым пункта 3 статьи 9, пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. С 01 февраля 2022 года установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Могочинский район», подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации согласно Приложению к настоящему постановлению в размере 8357 рублей  62 копейки.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Могочинский район» № 30 от 26 января 2021 года «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению отдельных категорий граждан, умерших на территории муниципального района «Могочинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину.
4. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его  подписания .

Глава муниципального района
 «Могочинский район»                                    			 А.А. Сорокотягин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 33 от 0 1 февраля 2022  года

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. в руб.

	1.
	Стоимость услуг по погребению, всего, в том числе:
	8357,62

	1.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	459,67

	1.2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2289,98

	1.3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	994,56

	1.4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4613,41

	1.5
	Облачение тела
	бесплатно

Согласовано: Управляющий ОПФ РФ
по Забайкальскому краю                            ______________     Михайленко Г.М.
                                                                                                     (подпись, дата)

Согласовано  ______________________________________________________
                                                                        (должность, подпись, дата, ФИО)